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5’TE

5’TE

6’DA

4’DE

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Meh- 
met Fatih Kacır, bir dizi ziyaret ve 
incelemelerde bulunmak üzere 
Burdur’a geldi. Programının ilk 
durağı Burdur Valiliği olan Bakan 
Kacır, Valilik binasında Burdur 
Valisi Tülay Baydar Bilgihan ve 
protokol üyeleri tarafından karşı-
landı.

Valilik şeref defterini imzalayan 
Kacır, ardından Vali Bilgihan ile 
makamında bir araya geldi. Basına 
kapalı gerçekleşen görüşmede, 

Burdur’daki sanayi ve teknoloji 
yatırımları, devam eden projeler ve 
bölgenin ekonomik potansiyeline 
dair konuların ele alındığı öğrenildi.

Bakan Kacır’ın Burdur’daki te- 
masları kapsamında AK Parti Burdur 
İl Başkanlığını ve MHP Burdur İl 
Başkanlığı ziyaret etti. Kacır daha 
sonra Burdur OSB’yi ziyaret ederken 
çeşitli sektör temsilcileriyle bir araya 
geldi. Bakan Kacır’ın Burdur ziyareti 
iftar programının ardından sonra 
erdi.

3’TE

3’TE

.
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YENİ GÜN'DE 
RAMAZAN 
BAYRAMI
ÖZEL EKİ

Renkli baskı, 
tebrik ilanları...

Bugün 
Yeni Gün ile

birlikte...

8’DE

Burdur’un tarih kokan 
sokaklarında, kalabalığın 
ortasında fark edilmeyi bekle-

yen bir hazine gizli. Ne 
tabelası ışıklı ne vitrini 

gösterişli... Ama içeri 
adım atan herkes bir 
zaman tüneline 
düşüyor. Un 
torbalarının 
arasında bir ömür 
birikmiş; hatıra-
lar, suskunluklar 
ve sessiz 
tebessümlerle 
dolu. 85 
yaşındaki Ali 
Güler’in dükkânı, sadece bir uncu dükkânı 

değil; geçmişe açılan sıcak bir kapı.

BURDUR’UN YİTİK ZAMANLARI
Yukarı Pazar’ın 25 yıllık 

un dükkânında zaman yolculuğu...

Eski düzene dönerken...

Belediye serasında
yetişti, halkla 

buluşuyor

BURDUR TREN 
GARI'NDA
BAYRAM 

YOĞUNLUĞU

✒ Ramazan Bayramı öncesinde Burdur Tren Garı’nda 
hareketlilik arttı. Bayram tatilini fırsat bilen yolcular, 
Burdur ile İzmir arasında sefer yapan Güller Ekspresi’ne 
yoğun ilgi gösterdi. Biletler hızla tükenirken, özellikle 
aile ziyaretleri ve tatil planları yapan yolcular, ekonomik 
ve konforlu bir ulaşım seçeneği olarak treni tercih etti. 
Bayram süresince gar ve trenlerde yoğunluğun devam 
etmesi bekleniyor.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır’dan Burdur’a ziyaret

BURDUR EKONOMiSi

Ramazan sonrası 
beslenmeye 

dikkat!

SAĞLIK

Eski bayram şekerleri hâlâ Burdur sokaklarında, çocukluk anılarında 
ve cam fanuslarda yaşıyor. Zaman değişti, hayat hızlandı... Ama 
çocukluğumuzun o unutulmaz bayram sabahlarında, ceplerimize 
gizlice bırakılan renkli şekerlerin tadı hâlâ damağımızda. 

Burdur’un Bucak ilçesinde yapımına önceki dönem belediye 
yönetimi tarafından başlanan “seyir terası” projesi, yerel yönetim 
değişikliğinin ardından adeta siyasi bir polemiğe dönüştü. 

Mevcut Belediye Başkanı Hülya Gümüş’ün projeye dair teknik, 
mali ve hukuki kaygılar dile getirmesinin ardından, kamuoyunda 
tartışmalar alevlendi. Ancak asıl gündem yaratan çıkış, önceki dönem 
Belediye Başkanı Emrullah Ünal’dan geldi. 

TOPRAKLA
BULUŞTU

2’DE

Bakan Kacır’ın Burdur temaslarının detayları yarın Yeni Gün’de...

ele alındı

   



■ BELEDİYE BASIN

■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur Belediyesi, Kadir Gecesi dolayısıyla 
esnaf ve vatandaşlara kandil simidi ikram 
etti.

Belediye ekipleri, şehir merkezi ve 
Gazi Caddesi'ndeki esnaflar ile vatandaşla-
ra 5 bin kutu kandil simidi dağıttı.

Konuya ilişkin açıklama yapan Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
“Belediyemiz tarafından hazırlanan 5 bin 
paket kandil simidi, ekiplerimiz tarafından 

Burdur, genç yeteneklerin sahne aldığı 
2024-2025 U14 Türkiye Şampiyonası 1. 
Kademe Müsabakalarına ev sahipliği 
yapıyor.

Burdur, genç yeteneklerin sahne 
aldığı 2024-2025 U14 Türkiye Şampiyona-
sı 1. Kademe Müsabakalarına ev sahipliği 
yapıyor. Gazi Atatürk Stadı’nda başlayan 

turnuvada 
Antalya 
Kepezspor, E 
Koleji Isparta 32 
Spor, Muğla 
Yatağanspor, 
Eskişehir DSİ 
Bentspor, Antalya 
DSİ Spor ve Afyon 
Yeni Kocatepe 
Gençlikspor 
takımları mücade-
le ediyor.

Üç gün 
sürecek turnuva-

nın sonunda grubu birinci sırada tamam-
layan ekip, yarı final etabına yükselme 
hakkı kazanacak. 

Turnuvanın açılış mücadelesinde 
Antalya Kepezspor, E Koleji Isparta 32 
Spor’u 4-1 mağlup ederek güçlü bir 
başlangıç yaptı. 

Hepimizin bildiği gibi, hanelerimizi, evlerimizi, yerle-
rimizi, ticarethanelerimizi, kısaca tüm zaman ve mekânla-
rımızı nurlandıran-aydınlatan, rahmetlendiren, mağfiret-
lendiren, cehennemden azat ettiren, artı kazançlarımızı 
bereketlendiren ve bedenlerimizi hareketlendiren rama-
zan-ı şerifin sonuna, Ramazan Bayramı gibi bir gününde 
arifesine geldik elhamdülillah. O nedenle, ben Cenab-ı 
Hakk’tan ramazan ayı boyunca tuttuğumuz oruçlarımızı, 
yaptığımız hayır ve hasenatlarımızı, ibadet-ü taatlerimizi, 
iyilik ve güzelliklerimizi dergâhı izzetinde kabul ve karin 
etmesini ve bizleri daha nice nece ramazanlarda buluştur-
masını ve hemen ardından gelecek olan Ramazan Bayra-
mımızı lâyıkıyla kutlamamıza izin vermesini niyaz ediyo-
rum.

Şimdi de ramazan ayının ve bayramının beldelerimi-
ze getirdiği maddî mânevî bereketin üzerinde durmak 
istiyorum:        

RAMAZAN AYININ VE BAYRAMIN BEREKETİ!
Ramazan ayı boyunca camilerimiz dolup taşmasa da 

oldukça kalabalıklaştığı, hayır ve hasenatlarımız ile birlikte  
esnaf ve sanatkârlarımızın işleri de bereketleri de önemli 
bir miktarda arttı elhamdülillah.

BAYRAM ALIŞVERİŞLERİNDEN EN ÇOK
E-TİCARET SEKTÖRÜ.. YARANLANMIŞ!

Bayram öncesi alışverişleri hakkında bir açıklama 
yapan Elektronik Ticaret İşletmecileri (ETİD) Derneği Baş- 
kanı Hakan Çevikoğlu, Ramazan ayı ve yaklaşan Bayram 
öncesinde tüm alışverişlerde önemli artışlar olduğunu 
hatırlatmış ve “Bayram için hazırlanacak tatlı malzemeleri, 
çikolata, şeker, kahve gibi gıda maddesi alışverişlerinde, 
giyim kuşam ve ayakkabı satışlarında önemli artışlar oldu ki; 
havaların ısınması ve mevsimin geçişiyle birlikte, tüm ürün 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

gruplarında yüzde 25-30 oranında indirimler yapıldı. Ramazan Bay- 
ramı döneminde ve bilhassa e-ticaret sektöründe 400 milyar liralık 
satışın gerçekleşeceğini tahmin ediyoruz…” demiş.

Kurban Bayramının hayvancılık sektörüne getirdiği hareketi, 
dolayısıyla da üreticilere sağladığı bereketi bazıları, (kendileri her 
gün koyun, kuzu ya da dana eti yedikleri halde) ‘hayvan kıyımı’ 
olarak nitelendirirler… Ancak, Ramazan Bayramı hakkında söyle-
yecek fazla söz bulamazlar. Çünkü onlar bu ayda oruç tutmadıkları, 
hayır ve hasenatta bulunmadıkları ve ibâdet yapmadıkları için bu 
aydan fazla ilgilenmezler. Ancak ramazana mahsus olarak üretilen 
pideleri ve hayır hasenat nâmına dağıtılan ürünleri yiyip içmekten 
de geri durmazlar! Daha da önemlisi, bu ayın dünyamıza ve doy- 
mak bilmeyen gözlerimize, kulaklarımıza ve bilhassa midelerimi-
ze, kısaca bedenlerimize getirdiği disiplini, nizamı intizamı, dolayı-
sıyla da vücutlarımıza verdiği sağlığı sıhhati bir yana; inananlara, 
yani Allah’ın (c.c) emir ve yasaklarına uyan Müslümanlara vadettiği 
cenneti bilmez ya da düşünmezler!

Demem o ki, Ramazan Ayı’nın kendisine has özellik ve güzel-
likleri ayrı, içinde kendisinin bulunmadığı bin aydan daha hayırlı 
bir geceyi (Kadir Gecesini) barındırması inananlar, mânâsını idrak 
edenler ve gerektiği gibi kutlayan-kutlamaya çalışan Müslümanlar 
için eşi emsâli bulunmaz ve bir nimettir! Hattâ büyük bir ganimet-
tir… ‘Ganimettir’ dedim çünkü ‘ganîmet’ demek savaş ta düşman-
dan ele geçirilen her türlü mal’ demektir! Ve Ramazan ayında 
Müslümanlar asıl, en büyük ve en yakın düşmanları olan nefisleriy-
le savaşırlar! Çünkü insanın en büyük düşmanı nefsidir! Ramazan 
boyunca orucunu tutan, ya da şer’i bir mazereti nadeniyle tutama-
yan ama gününe gün fidyesini, artı zâkatını, fitresini ve sadakasını 
veren, namazını kılan; kısaca diğer ay ve günlere göre ibadet ve 
taatini, zikir ve şükrünü artıran, münkün haram ve günâhlardan 
kaçınan bir Müslüman Ramazan Ayı boyunca elde ettiği helâl ve 
meşru kazanımlarını bayram günlerinde almayı hak eder! Çünkü 
bir Müslüman şeytanların cirit attığı, dolayısıyla da nefis şeytanının 
dizginlenemediği ramazan ayında kendi nefisleriyle mücadelede 
kazandıkları ecrin mükâfâtını bayram günleri alırlar! Yani, Müslü-
manlar, nefis gibi bir şeytandan elde ettikleri ganimetlere bayram 
da ulaşır ve kendi aralarında paylaşırlar…

SAYILI GÜN ÇABUK GELİP GEÇİYOR!
Atalarımız ‘sayılı gün çabuk gelir geçer’ derler ne de doğru 

söylerler… Bu sözün en yeni ve en bariz-en müşahhas örneği 
Ramazan Ayı’dır. Çünkü, derken ‘Receb Şaban’ bir anda gelip geçti 
mübarek ay ramazan! Ki, önümüzdeki pazar günü oruç tutanla 
tutmayan ‘şeklen’ bir olacak! Belki de oruç tutmayanlar tutanlar-
dan daha çok bayram yapacak. Çünkü onların (istisnaları hariç) 
oruç tutmadıkları gibi, tutamamaktan dolayı herhangi bir utanma-
ları veya üzüntü duymaları olmuyor!

Bu konu da bir dostumun hatırasını nakletmek isterim.   
O dostumun hatırası da şöyle:

Vaktiyle Yüksek İslâm Enstitüsü’nü bitiren bir dostum askere 
yedek subay adayı olarak gider… Ve belli bir süre eğitim aldıktan 
sonra asteğmen rütbesiyle gideceği, dağıtımı yapılacağı il kura ile 
belirlenir… Ve çekilen kura sonunda kendisinin, mahrumiyet böl- 
gelerinden birine.. dağıtımı çıkar! Ancak, bölüğünden ve namazla 
niyazla ilgisi alakası olmayan bir arkadaşının dağıtımı ise İzmir’e 
çıkar! Ve o bölük arkadaşı da bahsime konu dostumun yanına 
gelerek ve müstehzi bir şekilde “Hocaaa! Sen akşama kadar oruç 
tuttun, sabaha kadar namaz kıldın ama, Ülkemizin en ücra köşesi-
ne.., mahrumuyet bölgesine gidiyorsun. Yani senin ibadetlerinin sana 
hiç faydası olmadı! Ben ise akşama kadar hayalarımı kaşıdım, 
sabaha kadar da horul horul uyudum, ama Türkiye’nin en güzel iline 
(İzmir’e) gidiyorum…’’ diyerek sözde devresiyle, özde ise Rabbisiyle 
dalga geçer! Yani, o kişi, namazın orucun veya ibâdetin kişiye 
hiçbir yarar sağlamadığını-sağlamayacağını ispatlama çalışırken, 
inkârını ikrar eder! 

Bende bu günkü uzunca yazımı Hz. Ali (r.a) efendimiz ile bir 
müşrik ya da ateist arasında geçen bir konuşmayı siz sevgili okurla-
rımla paylaşarak noktalamak istiyorum:

Şöyle ki; inançsız-imansız kişilerden biri Hz. Ali (r.a)’nin yanına 
gelerek, “Hazret, set akşama kadar oruç tutuyor, sabaha kadar 
ibâdet yapıyorsun. Şayet ‘öbür dünya’ diye bir dünya, yani ‘hesap 
günü’ diye bir gün yoksa, senin emeklerinin hepsi boşa gider!’’ der. Hz. 
Ali de “Eğer senin dediğin veya inandığın gibi bir ‘öte’ dünya yoksa ki, 
kesinkes var! Ben bir şey kaybetmem. Şayet varsa ki, var. O zaman sen 
çok kaybedersin!’’ diyerek o kişiyi düşünmeye sevk eder! Ki, esas 
olanda, bir ateisti-tanrı tanımazı Allah’ın (c.c) varlığı ve birliği konu-
sunda şüpheye düşünmek, şüphesi olan kişiyi imana sevk etmek, 
imanı inancı olan kişiyi de takvaya yönlendirmektir!

Uzun lâfın kısası ve meselenin hülâsâsı; Ramazan ayı bitti-biti-
yor. Yani evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu da cehennemde azat 
olma günleri gitti gidiyor, ama Cenab-ı Hakk pazar günü de Rama-
zan Bayramı gibi büyük ve kutsal bir bayram müjdeliyor!’ diyor, 
inananlara hayırlı bayramlar diliyor, ayrıca Şaban-ı Şerif için takılan 
İ lâkabını protesto ediyor, herkese saygılar sunuyorum.
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Ramazan
28

Tarih
28.03.2025

Gün
Cuma

İmsak
05.22

Güneş
06.44

Öğle
13.09

İkindi
16.40

Akşam
19.25

Yatsı
20.41

Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

DERKEN ‘RECEB-ŞÂBAN’ İŞTE GELDİ
GİDİYOR ‘MÜBÂREK AY’ RAMAZAN!

BAYRAM NAMAZI KILINDIKTAN SONRA BİR MÜNÂDÎ 
ŞÖYLE SESLENİR: DİKKÂT EDİNİZ, MÜJDE SİZE. RABBİNİZ 
SİZİ BAĞIŞLADI, ŞİMDİ EVLERİNİZE DOĞRU YOLA ERMİŞ 
OLARAK DÖNÜNÜZ. ÇÜNKÜ, BAYRAM GÜNÜ MÜKÂFAT 
GÜNÜDÜR. BUGÜN SEMÂ ÂLEMİNDE MÜKÂFAT GÜNÜ 

OLARAK ÎLÂN EDİLİR! 
Hz. Muhammed (sav) 

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Fen Edebiyat 

Fakültesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü’nden 
almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Taner AKYÜZ

hemşerilerimize ulaştırılıyor. Bin aydan daha hayırlı olan Kadir 
Gecesi’nin Burdur’umuza, ülkemize ve tüm İslam âlemine sağlık, 
huzur ve bereket getirmesini temenni ediyorum. Tüm vatandaşla-
rımızın Kadir Gecesi’ni tebrik ediyorum” dedi.

Burdur Belediyesi’nin kandil günlerinde gerçekleştirdiği bu 
etkinliği gelenek haline getirdiğini belirten vatandaşlar, uygulama-
dan duydukları memnuniyeti dile getirerek Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz’e teşekkür etti.

Burdur Belediyesi’nden, 
esnaf ve vatandaşlara kandil simidi



■ HABER GLOBAL

28 Mart 2025 CumaSayfa / 3

■ HABER MERKEZİ

Bayramlar, ailelerimizin ve sevdiklerimi-
zin bir araya geldiği, lezzetli yemeklerin, 
tatlıların sofralarda çokça yer bulduğu en 
özel zaman dilimlerindendir. Ancak bu 
karşı konulması zor tatların verdiği keyfin 
yanı sıra sağlık üzerinde yaratabileceği 
olumsuz etkilerin de göz ardı edilmemesi 
gerekiyor. Diyetisyen Zehra Elban, 
bayramda özellikle tatlı tüketimine dikkat 
edilmesi gerektiğini anlattı. 

Şeker ve yüksek tatlı tüketimleri kan 
şekeri seviyelerini hızlıca yükseltip düşüre-
bilir, bu da kısa vadede yorgunluk, halsizlik 
gibi şikâyetlere yol açabilir. Aşırı tatlı 
tüketiminin uzun vadede; diş çürükleri, kilo 
alımı, diyabet ve kalp rahatsızlıkları gibi 
ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceği de 
unutulmamalıdır. Aynı zamanda uzun 
vadede damak tadı şekere daha da duyarlı 
hale gelebilmektedir.

Dünya Sağlık Örgütü (WHO), şeker 

tüketiminin günlük toplam enerji alımımı-
zın yüzde 10’undan az olması gerektiğini 
vurgulayan yönergeler yayınlamıştır. Daha 
da sağlıklı bir beslenme için, şeker alımının 
yüzde 5’in altına düşürülmesi önerilmekte-
dir. Bu, birçok sağlık sorununun önlenmesi-
ne yardımcı olabilir. Amerikan Kalp Derne-
ği ise, şeker tüketimini daha da sınırlandıra-
rak, yetişkin kadınlar için günde 20 gram, 
erkekler için ise 36 gram şeker tüketimini 
tavsiye etmektedir. Bu yönergeler, tatlıların 
ve şekerli gıdaların aşırı tüketiminin sağlık 
üzerindeki olumsuz etkilerinin önlenmesi 
için önemli bir rehberdir.

KÜÇÜK PORSİYONLARLA
YETİNMELİYİZ

Bayramların günlük tüketilmesi 
gereken şeker miktarlarının aşıldığı bir 
dönem olduğunu belirten, Elban, “Sağlığını-
zı korumak için birkaç basit adımla günlük 
aldığınız şeker miktarını azaltabilirsiniz.  İlk 

olarak, tatlıları porsiyon kontrolüyle 
tüketmeye özen gösterin; aşırıya kaçmadan, 
sadece bir veya iki küçük porsiyonla 
yetinmek ideal olacaktır. Çok çeşitli bir tatlı 
ikramıyla karşı karşıyaysak hepsinden bir 
çatal tadımlık da alabiliriz. Şeker yerine 
doğal tatlandırıcılar veya meyve bazlı 
tatlılar tercih ederek daha sağlıklı alternatif-
ler oluşturabilirsiniz. Bu noktada hurma, 
hurma özü, keçiboynuzu unu kullanılarak 
yapılmış doğal tatlılar veya sütlü tatlı, 
kabak tatlısı, ayva tatlısı gibi tatlılar tercih 
edebilirsiniz. Bayramda tatlı yemektense, 
sevdiklerinizle birlikte daha fazla sosyal 
zaman geçirerek tatlıyı sadece fiziksel bir 
ödül değil, aynı zamanda duygusal bir 
deneyim haline getirebilirsiniz. Bu şekilde, 
hem bayramın tadını çıkarabilir hem de 
sağlığınızı riske atmamış olursunuz” dedi.

TATLILARI DUYGUSAL TATMİN 
ARACINA DÖNÜŞTÜRMEYİN

Dyt. Zehra Elban, dengeli tatlı tüketi-
minin bedenen ve ruhen iyilik halini 
sağlamada önemli olduğuna dikkat çekerek 
sözlerini tamamladı: “Bayramda tatlılar 
genellikle mutluluk, paylaşım ve gelenek-
lerle özdeşleşmiştir; bu nedenle tatlı yeme 
alışkanlığı bazen duygusal bir tatmin 
arayışına dönüşebilir. 

Ancak, tatlıları sadece duygusal bir 
ödül veya stres atma aracı olarak görmek 
yerine, bayramda sağlıklı tercihler yaparak 
ruh halinizi dengeleyebilirsiniz. Tatlıyı 
yavaşça ve keyifle yemek, sevdiklerinizle 
birlikte geçirilen anların tadını çıkarmak, 
psikolojik anlamda tatmin olmanıza 
yardımcı olabilir. Ayrıca, tatlıyı sınırlı bir 
şekilde tüketmek, kontrolü elinizde tutarak 
daha huzurlu ve sağlıklı bir bayram geçir-
menizi sağlar. Bu yaklaşım, hem bedensel 
hem de ruhsal sağlığınıza fayda sağlar.”

SANKO Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü 
Öğr. Gör. Dr. Benan Semercioğlu, bayram-
da beslenmeye dikkat edilmesi gerektiğini 
belirterek, "Ramazan Bayramı, normal 
beslenme düzenine dönüş için uyum 
süreci olarak görülmelidir" dedi. 

Ramazan ayı boyunca beslenme 
alışkanlıklarının değiştiğine dikkat çeken 
Dr. Semercioğlu, Ramazan Bayramı’nda 
bireylerde daha fazla yemek yeme isteğinin 
özellikle sindirim sisteminde yer alan bazı 
rahatsızlıkların ortaya çıkmasına neden 
olduğunu söyledi.

Dr. Semercioğlu, sindirim kaynaklı 
rahatsızlıkların önlenebilmesi ve bireyin 
metabolizmasının eski düzenine dönebilme-
si için şu önerilerde bulundu: "Ramazan ayı 
boyunca sahur ve iftar olarak yapılan iki 
öğünlük bir beslenme düzeni yerine öğünle-
rin az az, sık sık tüketilmesi gerekmektedir. 
Bayram sabahı güne mutlaka hafif bir 
kahvaltı yapılarak başlanmalıdır. Öğünlerde 
sağlıksız pişirme yöntemleriyle pişirilmiş 

yemekler yerine (kızartma ve kavurma gibi) 
sağlıklı pişirme yöntemleri kullanılarak 
(haşlama ve buharda pişirme gibi) pişirilen 
yemekler tercih edilmelidir. Bayram 
süresince yeterli ve dengeli beslenmek için, 
sağlıklı beslenme tabağında yer alan beş 
temel besin grubu (süt ve süt ürünleri, et ve 
et ürünleri/yumurta/kuru baklagiller/sert 
kabuklu yemişler/yağlı tohumlar, sebzeler, 
meyveler, tahıllar) yeterli miktarda tüketil-
melidir. Posa içeriği yüksek olan sebze, 
meyve ve kuru baklagil gibi besinlerin 
özellikle sindirim sisteminin düzenli 
çalışması ve kabızlık gibi problemlerden 
korunmak için yeterli miktarda tüketilmesi 
önerilmektedir. Ayrıca basit şeker içeren, 
paketli ve işlenmiş besinlerden olabildiğince 
kaçınılması gerekmektedir". 

Sıvı tüketiminin önemi
İnsan vücudunun büyük bir kısmını 

oluşturan suyun, hücresel faaliyetlerden 
metabolizmaya, organ fonksiyonlarından 
zihinsel performansa kadar her alanda 

kritik bir rol oynadığını ifade eden Dr. 
Semercioğlu, Ramazan ayı boyunca kaybe-
dilen sıvıyı yerine koyabilmek için bireyle-
rin günde en az 2-2,5 litre su tüketmesi 
gerektiğini vurguladı.

Dr. Semercioğlu, ayrıca sıvı alımını 
artırmak için gazlı ve şeker içeriği yüksek 
içecekler yerine sade maden suyu, ayran 
veya ev yapımı az şekerli limonata gibi 
içeceklerin tüketilmesi önerisinde bulundu.

"Yeterli ve dengeli beslenme 
ilkeleri unutulmamalı"

Bayramda ikram edilen şeker, çikolata 
ve hamur işleri (baklava, börek vb.) gibi 
enerji içeriği yüksek ancak besin değeri 
düşük gıdaların kan şekerini hızla yükseltti-
ğini ve çeşitli sindirim problemlerine neden 
olduğunu belirten Dr. Semercioğlu, 
"Bayram ziyaretlerinde sunulan bu ikramla-
ra dikkat edilmeli, tüketimde aşırıya 
kaçılmamalı, yeterli ve dengeli beslenme 
ilkeleri unutulmamalı" diye konuştu.

Dr. Semercioğlu, hamurlu ve şerbetli 

tatlılar yerine sütlü veya meyveli tatlıların 
tercih edilmesi önerisinde bulundu.

Diyabet, hipertansiyon ve kardiyovas-
küler hastalıklar gibi kronik hastalığı ve 
özel beslenme ihtiyacı olan bireylerin 
normalde uyguladığı beslenme düzenine 
bayram süresince de uymaya özen göster-
meleri ve tedavilerini sürdürmeleri gerekti-
ğinin altını çizen Dr. Semercioğlu, sözlerini 
şöyle tamamladı: "Beslenme düzenine 
dikkat etmenin yanı sıra fiziksel aktiviteyi 
arttırmak da ramazan ayı süresince azalan 
metabolizma hızının artmasına yardımcı 
olmaktadır. Bayram ziyaretlerine giderken 
yakın mesafelere yürümek veya asansör 
yerine merdiven kullanmak fiziksel aktivite-
nin artmasına yardımcı olmaktadır. Gele-
neksel ikramların tadını çıkarırken porsiyon 
kontrolüne dikkat etmek, yeterli ve dengeli 
beslenmeyi ihmal etmemek kültürümüzde 
önemli yeri olan bayram ruhunu daha 
sağlıklı yaşamamıza neden olacaktır. 
Sevdiklerinizle birlikte sağlıklı ve mutlu 
bayramlar dilerim." 

GÜNDEM

Bayramda
TATLIYI
NASIL

tüketmeli?

SAĞLIK

✒ Ramazan ayı boyunca değişen beslenme alışkanlıklarının ardından, 
bayram sürecinde vücudu normal düzenine alıştırmak büyük önem 
taşıyor. SANKO Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve 
Diyetetik Bölümü Öğr. Gör. Dr. Benan Semercioğlu, bayramda beslenme-
ye dikkat edilmesi gerektiğini vurgulayarak, aşırı ve dengesiz gıda 
tüketiminin sindirim sorunlarına yol açabileceğine dikkat çekti. Semerci-
oğlu, sağlıklı ve dengeli beslenme için dikkat edilmesi gereken noktaları 
paylaşırken, özellikle porsiyon kontrolü, sıvı tüketimi ve sağlıklı pişirme 
yöntemlerinin tercih edilmesi gerektiğini belirtti.Ramazan 

sonrası 
beslenmeye 
dikkat!

Eski düzene dönerken...
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■ BELEDİYE BASIN

■ KADRİYE ÇETİN

Burdur Tren 
Garı'nda 
bayram 
yoğunluğu 
başladı.

Rama-
zan Bayramı 
tatilini fırsat 
bilen yolcu-
lar, Burdur 
ile İzmir 
arasında 
sefer yapan 
Güller 
Ekspresi'nde 
yoğunluk 
oluşturdu. 
Bayram 
öncesi biletler hızla tükenirken, tren garında 
hareketlilik dikkat çekti.

Özellikle aile ziyaretleri ve tatil planları 
nedeniyle tercih edilen Güller Ekspresi'nde 

doluluk oranı 
maksimum 
seviyeye ulaştı. 
Yolcular, 
konforlu ve 
ekonomik bir 
ulaşım alterna-
tifi sunan trenle 
yolculuk 
yapmanın 
avantajlarından 
bahsederken 
ulaşım maliyet-
lerinin yüksek 
olmasından 
dolayı ve daha 
ekonomik 
olduğu için 
treni tercih 

ettiklerini söyledi.
Burdur Tren Garı’nda yaşanan yoğunluğun 

bayram süresince devam etmesi bekleniyor.

Burdur Belediyesi, kendi seralarında yetiştirdi-
ği mevsimlik çiçeklerini vatandaşlara ücretsiz 
olarak dağıtacak.

Üreten belediyecilik anlayışıyla çalışmaları-
nı sürdüren Burdur Belediyesi, Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü tarafından yetiştirilen çiçekleri 
halkla buluşturuyor.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercen-
giz konuyla ilgili yaptığı açıklamada, “Belediye-
mizin emekçileri tarafından üretilen ve ihtiyaç 

fazlası olan çiçeklerimizi halkımızla paylaşaca-
ğız. Önemli olan paylaşmak, çünkü fazlasının 
bize bir getirisi yok. Biz bu çiçekleri kendi 
seralarımızda yetiştirdiğimiz için maliyetimiz 
oldukça düşük. Dışarıdan temin edip başkaları-
na kazanç sağlamak yerine, kendi üretimimizi 
gerçekleştirerek halkımıza sunuyoruz. Çiçekleri-
mizden almak isteyen tüm vatandaşlarımızı 
Cuma günü saat 14.00’te Asri Mezarlık’a bekli-
yoruz.” dedi.
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1. Murad’ın oğlu Bayezid’in 
düğününde Rumeli’den gelerek 
boy gösteren “uç beyi Evrenos, 
Anadolu beylerini gölgede 
bırakan bir zenginlik ve satvet 
gösterdi.” (*110)  

Devletin esas merkezi Bursa 
olmakla beraber 1. Murad 
Edirne’de yaptırdığı sarayla 
birlikte Edirne’yi ikinci merkez 
haline getirdi. Rumeli Beylerbeyli-
ği kurumunu örgütlemiş, ilk 
Beylerbeyi olarak da Lala Şahin 
paşa atanmıştır. Divan genişletil-
miş, vezir sayısı artırılmıştır. 
Anadolu’dan sürgün şeklinde ya 
da kendiliğinden gelip özellikle 
ana yollar güzergâhı boyunca 
yerleşen Yörükler pekişen 

Osmanlı hâkimiyetinin toplumsal zeminini oluşturdu. 
1933 yılında Gazi Eğitim Enstitüsü’nden mezun olduktan sonra ilk görev yeri 

olarak Burdur Ortaokulu'na tarih-coğrafya öğretmeni olarak tayin edilerek öğret-
menliğe başlamış olan 

Mustafa Çağatay Uluçay’ın araştırmaları sonucuna göre, 1. Murad’ın Tuğrası 
“Sultan Murad bin Orhan” şeklinde yapılmıştır. Adına bastırılmış olan gümüş ve 
bakır sikkelerde “Murad bin Orhan el-Melik”, “el-Adil”, “es Sultanü'l Gaalib” unvanlar 
kullanılmıştır. Görüldüğü gibi “sultan” unvanı ilk olarak 1. Murad tarafından kullanıl-
mıştır. (*111)

Kosova’da savaş meydanında şehit olan 1. Murad’ın yerine savaşa katılmış olan 
Bayezid, Kosova Ovası’nda savaş meydanında tahta çıkarıldı.

SAVAŞ MEYDANINDA TAHTA ÇIKAN SULTAN: YILDIRIM BAYEZİD
1. Murad’ın Kosova Muharebesinde savaş alanını gezerken ölü taklidi yapan bir 

Sırp soylusu tarafından hançerlenerek öldürülmesiyle tahta çıkan 1. Bayezid, 
Osmanlı Devleti’nin 4. Hükümdarıdır.  Şehzadeliğinde, Germiyan-ili Beyi Süleyman 
Şah’ın kızıyla evlenerek kendisine çeyiz olarak verilen Germiyan topraklarının 
önemli bir kısmıyla Hamitoğulları’ndan satın alınan Hamid-ili topraklarında Sancak 
Beyliği yaparak devlet idaresi tecrübesi edindi. Sancak Beyliği sırasında babası 1. 
Murad’ın Karaman seferine beyliğinin tımarlı sipahi birlikleriyle katılarak önemli 
katkılarda bulundu. Bu savaşta çarpışmalarda gösterdiği yararlıklar ve hızı nedeniy-
le “Yıldırım” unvanını aldı. 1. Bayezid, babasının Kosova Savaşı’na da katılarak sağ 
kanat komutanlığında gösterdiği atılganlıklar savaşın sonucunun belirlenmesinde 
önemli etkileri olmuştur.

ANADOLU’DA ESKİ BEYLERİN İSYANLARI
Her taht tevarüs olayı sırasında cereyan ettiği gibi, Osmanlı vasallerinde ayrılık 

emareleri ortaya çıkmış, özellikle Anadolu’da Osmanlı’ya boyun eğmiş eski beyler 
eski topraklarının hırsıyla harekete geçmişlerdir.  Karamanoğlu Alâeddin Bey 
Beyşehir’i ele geçirmiş, Eskişehir’e kadar ilerlemişti. Germiyanoğlu II. Yâkub Bey 
çeyiz olarak kaptırdığı toprakları yeniden zaptetmiş, Kadı Burhâneddin de Kırşehir’i 
almıştı.

Rumeli ve Balkanlar’da Kosova zaferinin psikolojik etkisiyle daha sakin bir 
ortam vardı. 1. Bayezid, hızlı hareket ederek Sırp Kralının oğlu Stefan Lazareviç’le 
anlaştı. Kız kardeşi Olivera’yla enlenerek akrabalık bağları da kurdu. Askeri kuvvet 
yardım sözü de aldı. Lazareviç, güneye inme stratejisi izleyen Macarların baskısı 
altındaydı. Bu sebeple sürekli bağlı kaldı Osmanlılara. Ancak Üsküp ve Piriştine 
bölgelerinden oluşan Kuzey Sırbistan prensi Vuk Brankoviç, Osmanlılara direnmiştir. 
Bu bölge önemli bir maden bölgesiydi ve bölgede hâkim olmaya çalışan Osmanlı 
kuvvetleri vardı. Bunlardan Paşa Yiğit Bey, ileride Arnavutluk ve Bosna üzerine 
yapılacak akınlara bir dayanak noktası, bir askeri üs olacak olan Üsküp’ü 1391 
yılında ele geçirdi. (*112)

DEVAM EDECEK

Kaynaklar:
(*110) Halil İnalcık, Age, s. 160
(*111) Mustafa Çağatay Uluçay, Tarih Ansiklopedisi, Bateş Yayınları, s. 192/Akt. 

Vikipedi- 
https://tr.wikipedia.org/wiki/Çağatay_Uluçay   
(*112) Halil İnalcık, Bayezid I, s. 252- https://cdn2.islamansiklopedisi.org.tr/-

dosya/5/C05001912.pdf    

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta Çağı -Balkanlar’da Türkler)-54

✒ Ramazan Bayramı öncesinde Burdur Tren Garı’nda hareketlilik arttı. Bayram tatilini fırsat bilen yolcu-
lar, Burdur ile İzmir arasında sefer yapan Güller Ekspresi’ne yoğun ilgi gösterdi. Biletler hızla tükenir-
ken, özellikle aile ziyaretleri ve tatil planları yapan yolcular, ekonomik ve konforlu bir ulaşım seçeneği 
olarak treni tercih etti. Bayram süresince gar ve trenlerde yoğunluğun devam etmesi bekleniyor.

BURDUR TREN GARI'NDA
BAYRAM YOĞUNLUĞU

Belediye
serasında

yetişti, 
halkla 

buluşuyor
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ÇEVRE
ORMANLAR

2024’te 500 milyondan fazla FİDAN, toprakla buluştu
Türkiye’de 22 yılda 6 milyon 
142 bin hektar alanda ağaçlan-
dırma çalışması yapıldı ve 
yaklaşık 7 buçuk milyar fidan 
ve tohum toprakla buluşturul-
du. Hedef, 2030 yılına kadar bu 
sayısı 10 milyara ulaştırmak. 
2024’te toprakla buluşturulan 
fidan sayısı ise 501 milyonu 
geçti.

Ormanlar, hem doğal hayatın 
hem de insan hayatının vazgeçil-
mezleri. 

Ormanlar sayesinde hayvanlar 
ve bitkiler yaşam alanı bulurken, 
erozyon önleniyor, su kıtlığı engelle-
niyor, toz ve hava kirliliğinin önüne 
geçilebiliyor. Ormanın önemini an- 
latabilmek adına her yıl 21-26 Mart 
arasında Orman Haftası kutlanıyor.

       Türkiye’nin orman varlığı arttı
Türkiye’de ormancılık çalışmaları Tarım ve Orman 

Bakanlığı tarafından yürütülüyor. Bu yıl da Orman Haftası 
‘Geleceğe Nefes’ sloganıyla kutlanacak ve ülke genelin-
de fidan dikimi yapıldı.

Son 22 yılda yapılan ağaçlandırma çalışmalarıyla, 
Türkiye’nin orman varlığında önemli bir artış sağlandı. 
2024 yılında 104 bin hektar alanda, 501 milyon fidan 
toprakla buluşturulurken, 2003’ten bugüne kadar 6 milyon 
142 bin hektar yapılan çalışma ile yaklaşık 7,5 milyar fidan 
toprakla buluşturuldu. 

Ancak hedef daha büyük. 2030 yılına kadar bu 
kapsamda 10 milyar tohum ve fidanın toprakla buluşması 
amaçlanıyor.

Ağaçlandırma çalışmaları sadece orman alanları ya 
da milli parklarla sınırlı tutulmuyor. 

Halkın kullandığı ortak alanlar, yol kenarları, 
okul bahçeleri, mezarlıklar, hastane bahçeleri gibi 
alanlar da ağalandırılıyor. 

Bu kapsamda geçtiğimiz yıl 169 km uzunlu-
ğunda karayolu ve köy yolunda 70 bin ağaç dikimi 
yapıldı.

1.381 okul ve üniversite bahçesine 232 bin 
ağaç dikilirken, 818 ibadethane ve mezarlıkta da 
176 bin fidan toprakla buluşturuldu.  

Ayrıca 152 hastane ve sağlık ocağına 33 bin 
adet boylu fidan dikildi.

Son 22 yılda yol kenarlarında ağaçlandırma 
miktarı 24.168 km ve 17 milyon 162 bine ulaştı. 
Ağaçlandırılan okul sayısı 1.381’e, dikilen ağaç 
sayısı 232 bine ulaştı. 

60 binden fazla okul bahçesine 11 milyondan 
fazla dikimi gerçekleştirildi.

           Hatıra ormanları
Çeşitli kurum ve kişiler adına oluşturu-

lan hatıra ormanlarında da artış gerçekleş-
ti. 2024’te 110 hatıra ormanına 4.785 hek- 
tar alanda 4 milyon 369 bin fidan dikildi. 

Böylece 22 yılda hatıra ormanlarına 
dikilen fidan sayısı 63 milyonu aşarken, 
ağaçlandırılan alan da 65 bin hektara 
yaklaştı.

11 Kasım, 2019 yılında ‘Milli Ağaç-
landırma Günü’ ilan edilmişti. Bu tarihten 
beri her yıl Milli Ağaçlandırma Günü’nde 
dikilen fidan sayısı ise 81 ilde 34,7 milyonu 
buldu. 2024’te 2 milyon fidan dikimi ya- 
pılmıştı.

Orman köylüsüne ağaç
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından orman 

köylüsüne ağaç dağıtımı da yapılıyor. Gelir getirici 
sınıfta yer alan ceviz, badem, zeytin, defne, salep, 
sakız ağaçları ve trüf mantarı ile ormanlar köylüler 
için gelir getirici vasfa kavuşturuluyor. Bu kapsam-
da 38 eylem planı devreye sokuldu. 2024’te 72 
köyde badem, ceviz, kestane, dut, fıstıkçamı gibi 
ağaç dağıtımı ve yabani zeytin ile menengiç aşıla- 
ması yapılarak 309 bin fidan toprakla buluşturuldu.

           Özel ağaçlandırmaya hibe
2017 yılında, ‘Ağaçlandırma ve Erozyon Kontro-

lü’ yönetmeliğinde değişiklik yapılarak 3 hektara 
kadar odun dışı türlerde özel ağaçlandırma yapı- 
lanlara yüzde 65’e kadar hibe verilmesinin önü 
açılmış, tüzel kişilerin yapacağı ağaçlandırmada 
ise oran yüzde 25 olarak belirlenmişti.2024’te 904 
özel ağaçlandırma projesi ele 2.240 hektar alanda 
uygulama yapıldı. 159 milyon 922 bin lira destek 
sağlandı.  2014-2024 arasında 16.220 hektar 
maden sahasında rehabilitasyon gerçekleştirilerek 
7 milyon fidan dikildi.

           Ormanın yan getirileri
Türkiye’nin iklim özellikleri nedeniyle orman-

lar, odun dışında farklı getirileriyle de avantaj 
sağlıyor. Bu kapsamda 2,2 milyon hektar alanda, 
orman dışı ürün envanteri ve planlaması çalışma-
ları yapıldı. Mantar üretimi yapında 158 farklı tür 
bitkide yapılan çalışmalarla, dünyadaki defne 
ihtiyacının yüzde 90’ını, kekik ihtiyacının yüzde 
607'sini Türkiye karşılar hale geldi. 100 bin hektar 
alanda, yaklaşık 1 milyon kova kapasiteleri 850 bal 
ormanı kuruldu. 2028 sonuna kadar 150 bal ormanı 
daha kurulması ve sayının 1.000’e ulaştırılması 
hedefleniyor. Dünya çam balı üretiminin yüzde 90’ı 
Türkiye’den karşılanıyor.

                 Yangın önlemleri
Ormanlar milli servet ve yaşam için vazgeçil-

mez olduğu için yangına karşı önlemler de ihmal 
edilmiyor. Mevzuatta yapılan değişiklikle, kasıtlı 
orman yakılması ağır suçlar arasına alınmış ve 
cezalar artırılmıştı. Yangınla mücadele için envan-
terde 27 uçak, 105 helikopter, 14 İHA, 1.766 arazöz, 
2 bin 742 ilk müdahale aracı ve 831 iş makinesi 
bulunduruluyor. 25.000 personel yangınla mücade-
lede görev alıyor. 2023’ten itibaren yapay zeka da 
yangınla mücadeleye dahil edilmişti.

İnfografikler: TRT HABER

(TRT HABER)
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■ ŞADİYE ÜNAL

Beş sınıf beş yıl bir arada okumuş diploma almaya gelmişti sıra. Fo- 
toğraf gerekti Çüngüş’e gitmiştik onun için. Öğretmen götürmüştü. Siyah 
önlük, beyaz yaka, on dört kişiydik. Doluşmuştuk bir dükkâna. Sırası gelen 
geçiyordu akordeona benzer körüklü fotoğraf makinesinin karşısına.

Beklerken çay ikram edilmişti bir ara.
Bir ilkti bizim için bu. Çok değerli hissetmiştik kendimizi. İki küp şekeri 

katıp karıştırıp içmiş, temize çıkarmıştık bardakları.
Yaşça bizden büyük Kadir; “Çaydan bir miktarın bardağın dibinde 

kalması gerektiğini, bunun görgü kuralı olduğunu” söylemişti utanmıştık. 
Henüz çayının bitirmemiş bir arkadaşın bardağından azar azar pay etmiştik 
boş bardaklara halletmiştik meseleyi. İlk vesikalık fotoğrafımdır o benim.  
Durur halen.

***
Ortaokul diploması için fotoğraf çektirdik mi? Hatırlamıyorum onu. 

Elimde de yok. İstenmemiş de olabilir. Fotoğrafsız da oluyordu bir dönem.
Öğretmen Okulu diploması için çektirdiğimize gelince, roman yazılır 

onun üzerine.   
Ceket emanet, sınıftan bir arkadaşa ait.
Gömlek ikinci el. Adana’da pamuk toplayıp sazdan artan parayla 

almıştım onu da. Saçlar ve yüz bana ait sadece. Onlar birinci el ve en iyisi 
tüm zamanların.

Ankara İlahiyat Fakültesi ve Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi diplo-
mam da var. Fotoğrafları da var onların ama hatırası yok ilkokuldaki kadar. 
Çerçevelettim dururlar. Bunlar bana ait “d-i-p-l-o-m-a” tik hatıralar. Başka-
larına ait olanlar da var, hatırlayabildiklerim.

Müzik öğretmeni olmuş ama alanıyla ilgisi yok. Ne ses, ne saz, ne 
başka beceri. Üçüncü sınıfına kadar başka bölümünde okumuş adı bizde 
saklı bir Üniversitenin. 12 Eylül öncesi ortamında arşivi yakılmış, kayıtlar 
yok edilmiş. Ulaşılamayınca bilgilere münasip bölüm diye oradan diploma 
düzenlenmiş.

Diploma denince Milli Eğitim akla gelir tabiatıyla.
Skandal çok haber duymuşuzdur o konuda.
Çoğu da yansımamıştır basına.
Dönemin iktidar partisinin bir ilçe başkanı ve arkadaşı ilkokul mezunu. 

Ortaokul diploması gerek ikisine de. Buluyorlar okulun birinin müdürünü, 
alıyorlar diplomayı oradan. Güç ellerinde, terfi ettiriyor lise müdürü yapıyor-
lar okulun müdürünü. Lise diploması istiyorlar bu kez oradan. Sınavlara 
girdikleri bile şüpheli ama onu da elde ediyorlar birer yıl arayla. Daha büyük 
lisenin müdürü yapıyorlar bu kez  iyiliklerine  karşılık olarak.

 “Kötü huyu adet edinme, yerleşir kökleşir” buyurulur bir hadiste.  
Usulsüz diplomaların adresi haline geliyor bu son kurum.

 O diplomalardan ikisi alanlar tarafından çalıştıkları kurumun birine 
verildiğinde şüphe üzerine düzenlenen okula gönderiliyor doğrulatmak için. 
Veren  yok. Başka müdür var artık orada. İncelemeye alınıyor. Durum 
anlaşılıyor. Soruşturma başlatılıyor. Birinci derecede sorumlu olan müdür 
devlet memurluğundan çıkartılıyor. Yıllar sonra karşılaşmıştık kendisiyle. 
“Uzman” olarak göreve başlatılmış Belediyenin birinde. “Sahte diploma 
nasıl düzenlenir?” onun uzmanlığı herhâlde diye düşünmüş onu geçirmiş-
tim içimden. 

***
Akıllara ziyan bir olay daha yaşanmıştı Başkent Ankara’da. Ölen kar- 

deşinin diplomasıyla il müdür yardımcılığı elde etmiş adam. Önü kesilmişti 
Milli Eğitim Müdürü olmaya ramak kalmışken.

 Bu diploma meselesi çok su götürür bizde. Uluslararası olanları var 
onun birde.  İçeride bitiremeyen dışarıda bitiyor nasılsa. Denklik veriliyor 
daha sonra onlara. Tanıdığımız çok bürokrat, çok yönetici var öyle.  Fahri 
profesörlük verilmiş bir yerlerden onu kullananlar da var. Arka planına 
bakılır korkusuyla profesörlük sıfatını kullanmayanlar da var.  

Doktorlar görmüştüm Bakü’de. Türkiye’de uzmanlığı kazanamamış. 
1500 dolar karşılığı gelip kayıt yaptırıp oradan Türkiye’ye geçiş yapan. 
Çoğunun emeklilik çağı geldi geçti bile onların. Yıllarca sağlığımızı emanet 
ettik onlara.

Devletin diplomasını caiz görmeyenler var bir de. Devletle hesaplaşma 
içindeki yapılanmalar, tarikatlar cemaatler.  Devleti Cumhuriyeti “dar-ul harp” 
gören, okullarında okumak istemeyen. Orada alacağı eğitimle günaha gire- 
ceğini düşünen. Dışarıdan devam etme yolunu seçenler. Diplomasını değilse 
de maaşını helal görenler. Devlet kadrolarında yığınla var onlardan.

Hak ederek aldıkları halde kullanamayan,  onu kiraya verenler de var. 
Milli Eğitim kurumlarında “kurucu müdür” olarak çok gördük onlardan. 
Kâğıt üstünde sadece, usul yerine gelsin diye…

Sürücü belgeleri, Halk Eğitim Merkezlerinden verilenler, yerine başka-
larını sokup diploma alanlar onlara gelmedik daha.

Okullar, Üniversiteler çoğaldı. Diploma enflasyonu oluştu tam anlamıy-
la. Kâğıt üstünde değeri aynı. Tabela üniversitelerden de, köklü üniversite-
lerden verilenlerin adı diploma.

“Elli yıl önceki  lise diploması bugünün Üniversite diplomasından 
iyiydi” diyor bir bilen. Hak veriyoruz ona.

Çürüme girmişse kurumlarının içine hayır bekleme o devletten.
Diploma her şey değil elbette.
Hiçbir şey değil hatta kimi yerde.
Neşet, Veysel, Karacaoğlan mektep görmediler?
Yıllardır onların okulunda okuruz biz diplomalılar.
Diplomalı, diplomasız, dolu olsun yeter ki insan.
Sahte olmasın bir de, ahmak yerine koymasın bizi. 

Osman ERENALP
osmanerenalp@yahoo.com

KIRK AMBAR
(D İ P L O M A) T İ K…

Eski bayram şekerleri hâlâ Burdur sokakların-
da, çocukluk anılarında ve cam fanuslarda 
yaşıyor.

Zaman değişti, hayat hızlandı… Ama 
çocukluğumuzun o unutulmaz bayram sabahla-
rında, ceplerimize gizlice bırakılan renkli 
şekerlerin tadı hâlâ damağımızda. Plastik 
ambalajların yerini cam kavanozlar, aromalı 
dolguların yerini ise meyve kokulu renkli 
drajeler almıştı bir zamanlar. Bayramların 
vazgeçilmezi olan eski 
bayram şekerleri, Burdur gibi 
Anadolu’nun pek çok 
yerinde hâlâ hem bir hatıra 
hem de bir lezzet olarak 
yaşatılmaya devam ediyor.

Eskiden bayram demek; 
köşe başındaki bakkalda 
rengârenk drajelerin cam 
fanuslara dizildiği, çocukla-
rın göz hizasına gelen 
raflarda sabırla sıra beklediği 
günler demekti. En çok da 
limonlu, portakallı, tarçınlı 
sert şekerler rağbet görürdü. 
Bir de kimileri için unutul-
maz olan meyankökü şekeri 
vardı ki, o buruk ama derin 
tadıyla çocukların dilini 
morartır, büyüklerin ise 
gençlik anılarını canlandırır-
dı.

Bu şekerler sadece 
damakta değil, hafızada da iz bırakırdı. Renkli 
kağıtlara sarılı, uçları burgu yapılmış klasik 
bayram şekerleri, evlerin baş köşesine konur; 
misafire ikram edilir, çocuklara mendille birlikte 
verilir, bazen de el öpmeyene verilmezdi.

Burdur’da Bayram Tadına 
Gelenek Sahip Çıkıyor

Burdur’un eski esnaflarından ve hâlâ 
geleneksel yöntemlerle bayram şekeri satan 
Mehmet Amca, bu lezzetlerin sadece tatlı 
olmadığını, aynı zamanda bir kültür taşıyıcısı 
olduğunu söylüyor:

“Şimdiki çocuklar çikolata istiyor, ama 
bizim zamanımızda o renkli taş şekerleri almak 
bile bayramın en güzel anıydı. Torbaya koyar-
dık, hemen yemezdik. Biriyle paylaşmak da 
bayramın şartıydı.”

Burdur’un bazı mahalle bakkalları hâlâ 
nostaljik şekerleri cam fanuslarda saklayarak 

çocukluk anılarını yaşatıyor. Bayramdan bayra-
ma özellikle kırsal mahallelerde, bu geleneksel 
şekerlere olan talep artıyor. Çocuklar o tatları ilk 
kez denerken, büyükler ise çocukluklarına kısa 
bir yolculuk yapıyor.

Sadece Tat Değil, Bir Bayram Ritüeli
Eski bayram şekerleri, yalnızca ağızda 

eriyen bir tat değil; el öpmeyle başlayan bayram-
laşmaların, mendile sarılı hediyelerin, bahçede 
koşturan çocukların, tahta sandalyelerde oturan 

dedelerin bir parçasıydı. O günlerde şekeri alan 
çocuk yalnızca bir tat değil, sevgi, gelenek ve 
saygı da alırdı.

Unutulan Tatları Hatırlamak İçin Bir Neden
Günümüzde her ne kadar fabrikasyon 

ürünler, rengârenk paketli çikolatalar ön planda 
olsa da, eski bayram şekerleri özellikle kültürel 
değerleri yaşatmak isteyen aileler ve organizas-
yonlar tarafından yeniden tercih ediliyor. Bazı 
yöresel üreticiler, nostaljiye duyulan bu özlemi 
karşılamak için geleneksel tariflerle üretime 
devam ediyor.

Çocukluk şeker tadında kalır bazen. 
Bayramlar da öyle… Unutulmasın diye, geçmi-
şin o küçük ama kıymetli detaylarına yeniden 
bakmak gerek. Eski bayram şekerleri, sadece bir 
tat değil; geçmişin kalbimizde bıraktığı tatlı bir 
izdir.



Burdur’un Yukarı Pazarı’nda, kalabalığın ortasında sessiz sedasız duran 
küçük bir dükkân var. İçeriden dışarıya yayılan un, nişasta ve eski günlerin 
kokusunu andıran bir huzur... 

İşte bu dükkânın sahibi 85 yaşındaki Ali Güler. Köy Hizmetleri’nden 
emekli bir Burdurlu. Ama onu asıl tanımlayan, 25 yıldır aynı dükkânda sür-

dürdüğü “unculuk” mesleği değil; hayatın tadına, geçmişin güzelliklerine 
olan derin vefası. Ali amca, 60 yılı aşkın bir süre direksiyon sallamış bir 
şoför. Emekli olduktan sonra bir kamyon almış, iki yıl da onunla yük taşı-
mış. Ancak sonra kamyonu satmış, rotasını sabit bir hayata çevirmiş. Ve o 
günden bu yana her sabah Yukarı Pazar’daki dükkânını açıyor. Amacı ise 
çok net: “Derdim para kazanmak değil, zamanımı kıymetlendirmek.”

Dostluğun Başköşesi: Cami Manzaralı Dükkân
Ali Güler’in dükkânı sadece un, irmik, nişasta satan bir yer değil; 

aynı zamanda eski dostlarla yarenlik edilen, cami minaresine bakılarak 
iç huzurun bulunabildiği bir sığınak. “Karşımda camiyi kaybetmiyorum, 
o bana yetiyor” diyor Ali amca. Gelen geçenin selam verdiği, bazılarının 
içeri girip eski bayramları yad ettiği bir zaman tüneli sanki.

           “Bayram Çok Eskiden Bayramdı,
             Bayramı Daha Gelmeden Hissederdik”

Yaklaşan Ramazan Bayramı’ndan da söz ediyor, ama heyecanı 
buruk. “Eskisi gibi değil” diyor gözleri uzaklara dalar-

ken. “Yine de bayram öncesi biraz hızlanır, ama 
sonra pek iş olmaz.” diyor. Yine de Allah’a 

şükrediyor: “Bereket versin, çorba 
parası çıkıyor.” 

Ama asıl derdi başka: 
“Eskiden 30, 40, 50 yıl önce 

Ramazan’da insanlar lokanta 
açılacak diye endişe ederdi. 

Oruç tutmayan, tutana 
saygı gösterirdi. Şimdi 
sevgi saygı kalmadı. Tutan 

tutmayana, tutmayan tutana hiçbir şekilde hoşgörü göstermiyor ne yazık ki. 
Biz bu zamanlara gelmek için acele ettik, ancak geride bıraktığımız hayatın 
güzelliklerinin de ebediyen ardımızda kalacağını hiç fark etmedik bugünlere 
gelirken. Yavaş yavaş oldu her şey, her gün biraz, her sene biraz daha derken 
yavaş yavaş değiştik; ve bu değişimin ne yazık ki sadece o güzel tadını bula-
madığımızı anladığımızda farkına vardık.” diye yakınıyor.

Gerçek Bayramlar, Gerçek Hediyeler
Ali Güler, çocukluğunun bayramlarını ise hâlâ dün gibi hatırlıyor: “Ba-

balarımız ve dedelerimizle birlikte bayram namazına gitmek için erkenden 
kalkardık. Önceden alınabilirse bayramdan bayrama, hatta çoğu zaman 
senede sadece bir bayramda bayramlığımız olurdu. O seyretmekten içimi-
zin aktığı, giymek için sabrımızın taştığı o güzelim kıyafetleri giyer namaza 
giderdik.”sözleri ile adeta bizleri de o günlere alıp götürüyor. “Bayramda el 
öpmeye giderdik ya… Orada muhakkak bir hediye verilirdi. Kimi mendil, kimi 
şeker, kimi para… Para verseler, koşarak Ulucami’nin yanına giderdik, kader 
çekmeleri izlerdik, oynardık. Eskiden bayram Burdur’da hep buradaydı, Yukarı 
Pazar’da Ulucami’nin yanında olurdu.”

*Kader çekme: Dilek kağıtlarının bağlı olduğu bir zemin üzerinden ge-
nellikle küçük tavşan yavrularının para karşılığında dilek kağıtlarından birini 
çekmesini sağlamak. 

O günlerde imkânların sınırlı ama mutluluğun büyük olduğunu anlatıyor. 
“Şimdi çok şeyimiz var ama hiçbir şeyimizin anlamı yok. Çünkü biz artık yalan-
cı bir cennette yaşıyoruz. Yalan olduğu için de hiçbir şeyin tadı yok.”

“Umut, Sizlerin Elinde...”
Yine de karamsarlığa yer yok Ali amcanın dünyasında. “İnşallah daha güzel 

olur. Ardımızdan sizler geliyorsunuz. Çok daha güzel günleriniz olsun.” diye-
rek umudu gençlere emanet ediyor. O, geçmişin izlerini taşısa da geleceğin 
umuduna tutunmayı bırakmıyor. 

Ali Güler’in küçük dükkanı, yalnızca un satmıyor. İçinde yılların birikimi, 
bayramların eski tadı, dostlukların sıcaklığı ve vefalı bir geçmişin kokusu var. 
Un torbalarının arasından yükselen sessiz dualar, Burdur’un yitik zamanla-
rını bugüne taşıyor. Bu yüzden belki de, Ali amcanın dükkanı Burdur’un en 
kıymetli hafıza köşelerinden biri.       Şadiye ÜNAL

Burdur’un tarih kokan sokaklarında, kalabalığın ortasında fark edilmeyi bekleyen bir hazine gizli. Ne tabelası ışıklı ne vitrini gösterişli… Ama içeri adım 
atan herkes bir zaman tüneline düşüyor. Un torbalarının arasında bir ömür birikmiş; hatıralar, suskunluklar ve sessiz tebessümlerle dolu. 85 yaşındaki Ali 
Güler’in dükkânı, sadece bir uncu dükkânı değil; geçmişe açılan sıcak bir kapı. Burada zaman, dakikalarla değil, eski bayramlarla ölçülüyor. Ve her gelen, bir 

birlikte sabır, cami penceresinden sızan ışıkla birlikte huzur saklı. Ali amca konuşurken sadece kendi hayatını değil, bir dönemin Burdur’unu da anlatıyor 
aslında. Onun sade sözlerinde; eskiden bayramların nasıl bayram gibi yaşandığını, insanların birbirine nasıl saygıyla yaklaştığını hissediyorsunuz. İşte tam 
da bu yüzden, onun küçük dükkânı Burdur’un unutulmaya yüz tutmuş değerlerine tutulan bir mum gibi… Gösterişsiz ama içten, küçük ama anlamı büyük.

BURDUR’UN YİTİK ZAMANLARI
Yukarı Pazar’ın 25 Yıllık Un Dükkanında Zaman Yolculuğu 
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Ali
GÜLER


